多
[)

中華出版倫理自律協會 函

立案證書字號：內政部台內社字第 0940040586 號

地址 104402 台北市南京西路 1-1 紕 10 樓 1005 室

電话：（02)2523-5131

傳真：（02)2523-5301

聯絡人：簡瑞龍

受 文 者：教育部

速別：速件

密等及解密條件：普通

發文日期：中華民國 114 年 12 月 05 a

發文字號：中華倫協總字第 1141201 號

附件：中華出版倫理自律協會簡介丶一百一十五年校圍巡迴宣導活動說明書暨報名表

主旨：本會一百一十五年J:..半年度「從圖書分級到媒髏識讀」校圍巡迴宣導

活動開始受理赧名，懇靖 鈎部協助將活動資訊轉知所轄國中、 小

及而中、職學校。

說明：

一、本會將辦理一百一十五年上半年度「從圖書分級到媒體識讀」校圍巡迴

宣導活動，對全國國小禹年級、國中及高中、職學校師生進行宣導，活
動內容及目的如下：

（一）教育學生遠離限制級物品

本會為國內出版品分絨評謙專業機禧，活動將由本會秘書長對學校師
生解說現行「出版品分級制度」管理作為，使未滿十八歲之兒童及青少

年，學習自主辨讖隈制級出阪品及其他需要進行分級的物品，並在學生

自主詧理及學校教師輔導下，主動遠離限制級出版品，以遵守《兒童及．

少年福利與槿益保陳法》棓關規定，保護青少年的身心健康。

（二）提升學生媒髖索養

根據瑞典奇德堡大學「多元民主赧告」調查結杲，我國已連續十一年
(2013-2023)埠聯「遭受境外假訊息侵擾最頻繁的國家」，對全民提供

媒體讖讀成為刻不容援的工作。本會提供有關媒體識讀的基本觀念引
導，使學生了解：當前電視、網路及社群媒體充斥的世界裡，存在許多

假新聞及不當網路資訊。現代人面對媒羆資訊，慮具備「自主思辨」與

收．文 114/12/09

1 111111 11111 11111 11111 11111 1111111111 IIIII IIIII 11111 1111 1111
*1140132707*